在宅教育期間における登校日の実施について（お知らせとお願い）

保護者の皆様へ

平素より本校教育にご理解、ご協力をいただき、誠にありがとうございます。
さて、この度、奈良県教育委員会より、新型コロナウイルス感染症にかかる新たな対応

方針の通知がありました。この中で、必要に応じて登校日を設定するなど、学校再開に向
けた取組を進めることが示されました。登校日については、半日程度の分散登校とし、児
童生徒それぞれ１回程度としています。
本校におきましても、学校再開に向けて、児童生徒が友達や先生と楽しく過ごす一つの

機会とするため、次のとおり登校日を実施いたします。
なお、今後の学校再開に向けては、「うつらない・うつさない」の徹底をはかるため、

感染防止のガイドラインを作成し、スクールバス・教室等の消毒、手洗いの励行、こまめ
な換気、三密回避をはじめとした対策に取り組みます。
この度は急な連絡となりましたことをお詫びいたします。保護者の皆様のご理解、ご協

力をお願いいたします。

① 日時と該当学部・学年について
５月２１日（木） 小学部４・５・６年
５月２２日（金） 小学部１・２・３年
５月２５日（月） 中学部１年
５月２６日（火） 中学部２・３年
５月２７日（水） 高等部１年
５月２８日（木） 高等部２年
５月２９日（金） 高等部３年
下校はすべて１１時１５分です。給食はありません。

② 通学について
スクールバスを運行します。
単独通学生も、今回の登校日の期間中は、できる限りスクールバスを利用してください。

③ 内容について
各クラスにおいて、学級活動、ホームルームを行います。

④ その他
(1) 臨時休業中の登校ですので、授業日ではありません。登校については任意です。
(2) 後ほど、学級担任より、出欠およびスクールバス利用の有無等について確認のため連

絡をさせていただきます。
(3) 登校する際には事前の検温と風邪症状の有無を必ず確認ください。発熱や風邪症状が

みられる場合には登校を控えてください。
(4) やむをえない事情での個別登校は引き続き継続します。（通常の校時内）

なお、個別登校を行う日が該当学年の登校日にあたる場合は、スクールバスの利用
が可能です（登校時）。対象日以外については送迎をお願いします。

(5) ６月以降については、一部新聞等で分散登校で再開すると報じられていますが、
現段階では県教育委員会から正式な通知が届いておりません。通知があり次第、
連絡をいたします。